
2024 年 2 月 
 
医療関係者 各位 
 

M S D 株 式 会 社 
東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号 

 
深在性真菌症治療剤 

ポサコナゾール注射液 

「ノクサフィル®点滴静注 300mg」 
特約店への限定出荷について 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が製造販売しております「ノクサフィル®点滴静注 300mg（一般名：ポサコナゾール）」（以

下、「本剤」といいます）につきましては、他社製品の供給体制の影響を受け、想定を上回るご注文をい

ただいていることから、本剤に欠品が生じることがないよう、特約店様への限定出荷を行うことといた

しました。なお、「ノクサフィル®錠 100mg」につきましては、供給に支障が生じることはないと考えて

おり、限定出荷を行うことなく供給を継続してまいります。 

本剤の限定出荷の間は、必要とされる数量のみご注文いただけますよう、何卒ご理解、ご協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。また、新規のご採用をお控えいただきますようお願い申し上げます。限定

出荷解除時期につきましては、改めてご案内申し上げます。 

今回の限定出荷により、多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、お詫び申し上げます。事情をご賢

察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
謹白 

対象製品 
商品名 包装 統一商品コード 
ノクサフィル®点滴静注 300mg 1 バイアル（16.7mL）×10 185810555 

出荷量の状況・弊社の対応状況 
A．出荷量通常、③限定出荷（他社製品の影響） 
※日本製薬団体連合会より 2023 年 3 月 1 日付で発出された日薬連発第 137 号『「医療用医薬品の供給状況に

関する用語の定義」の見直し』に基づき、出荷量の状況・弊社の対応状況を表記しております。 

 

以上 

 


